3                                                                 [image: image1.png]

О мерах по реализации Решения Собрания депутатов Аликовского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Аликовского района «О бюджете Аликовского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с решением Собрания депутатов Аликовского района Чувашской Республики от 23.12.2014 г. №290 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аликовского района «О бюджете Аликовского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», администрация Аликовского района постановляет:

1. Принять к исполнению бюджет Аликовского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов от 7 октября 2014 года № 274 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аликовского района Чувашской Республики «О бюджете Аликовского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (далее – Решение).

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации Решения согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Аликовского района Чувашской Республики обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, в том числе их остатков, не использованных на начало 2014 года.

4. Рекомендовать сельским поселениям Аликовского района Чувашской Республики внести соответствующие изменения в бюджеты сельских поселений на 2014 год с учетом изменений сумм межбюджетных трансфертов, предусмотренных Решением о бюджете.

5. Настоящее постановление подлежит официальному       опубликованию (обнародованию) в муниципальной газете Аликовского района «Аликовский Вестник».

Глава  администрации

Аликовского  района                                                                          А.Н. Куликов

УТВЕРЖДЕН

 постановлением

администрации Аликовского района

от «25» декабря 2014 г. № 1080

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Аликовского района  Чувашской Республики

от 07 октября 2014 г. № 274 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аликовского района Чувашской Республики

«О  бюджете Аликовского района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление в финансовый отдел администрации Аликовского района сводных справок об изменении бюджетной росписи по главному распорядителю (распорядителю) средств бюджета Аликовского района, справок об изменении бюджетных смет казенных учреждений Аликовского района, планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных учреждений Аликовского района на 2014 год и предложений по уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета Аликовского района на 2014 год

	не позднее 24 декабря 2014 г.
	главные распорядители средств бюджета Аликовского района

	2.
	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Аликовского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

	не позднее

25 декабря  2014 г.

	финансовый отдел

	3.

4.

	Представление в финансовый отдел администрации Аликовского района уточненных бюджетных смет казенных учреждений Аликовского района, планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных учреждений Аликовского района, по которым были внесены изменения, на 2014 год

Подготовка предложений  о внесении изменений в постановление администрации Аликовского района от 03.02.2014 года №95 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Аликовского района Чувашской Республики»

	не позднее

26 декабря 2014 г.

декабрь 2014 года

	главные распорядители средств бюджета  Аликовского района

финансовый отдел

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛ/К РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/

  ЙЫШĂНУ

25.12.2014 № 1080

Элěк сали

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2014 № 1080

с. Аликово